Nuove apporti per la storia di una chiesa rupestre: S. Lorenzo di Fasano.

In un altro studio, già edito in "Puglia In-Difesa", ci si è soffermati sul toponimo fasanese Badello/Vadello corrispondente a Lama d'Antico e al suo prolungamento oltre la ferrovia in direzione Ovest.

In questa lama sono collocate tre chiese rupestri: quella nota di "lama d'Antico", di S. Giovanni e quella di S. Lorenzo, detta anche S. Lorenzo vecchio.

Della chiesa di S. Lorenzo conosciamo il documento di libertà rilasciato dal vescovo Leone di Monopoli ed è datata al 1037<sup>1</sup>:

+ In nomine domini nostri Ihesus Christi. Quinto anno imperii domini Michail mens hoctuber sexta indictione. En ego Leoni gratia domini venerabilis episcopus dominator sancte dei ecclesie monopolitane sedis nostri episcopy. Anno presulatus mei sexto. Per ec cartula libertatis una cum consensum Sacerdotum seu levitarum quam et inferior graduum consistentibus nostre sancte dei ecclesie. Et una cum Antofano iudex adboctoren nostrum damus adque allibertamus vobis Garzianiti imperiali turmarchi filio Caloiohanne de civitate Vari. Et Sergi filio Petrus varbaneoque nepoti hoc est enim ipsa ecclesia. Cuius vocabulum est sancti Demetri et sanctus Luarentius martires christi quod bos ipsi laborastitis in loco Badello in rebus vestra finibus ex civitate Monopoli meque introduxistitis illam vobis dedicare. Quo perhacto nunc eam vobis allibertamus. In hoc ordine. Ut hab odierno die in hantea in vestra sit potestate ipsa ecclesia et de vestris heredibus omnibus temporibus tenendi dominandi adque refugiandi. Absque omni requisitionem meam qui supra pontifex et de meis posteriori bus. Seu et si ibidem a qualiscumque homo pro suis delendis facinoribus aliquit offertum fuerit. Sibe a bos nominati Garzianiti et Sergi ut nullam potestatem abead ego qui supra pontifex. Nec posteros meos. Aliquit appetere vel subtraere ex tali offertione. Set ipsa ecclesia et ipsa offertio fiad in vestra et de vestris heredibus potestate absque omni requisitione mea qui supra presule et de meis posterioribus. Nam si ego qui supra ponte vel meos successores voluerimus tollere aut contrare vobis qui supra nominati vestrisque heredibus ipsa predicta ecclesia pro quocumque ingenio. Obligata pena sbuiaceamus vobis vestrisque heredibus componere solidos viginti. Et in hantea ipsa ecclesia sicut diximus in vestra quidem et de vestris heredibus maneat potestate et hec cartula libertatis in supradicta ratione firma permanead. Quam te scribo notario sancte dei ecclesie monopolitane scribere iussimus. Actum in supradicta civitate mense et indictione suprescripta ....